
Ogólnopolskie  Dożynki
Jasnogórskie

Częstochowa, 6-7 września 2025 r.  

6-7  września  2025  roku  w  Częstochowie  odbyły  się  Ogólnopolskie  Dożynki
Jasnogórskie,  którym  towarzyszyła  XXXIV  Krajowa  Wystawa  Rolnicza.
Organizatorami  wydarzenia  były  Śląski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego,
Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  oraz  Miasto  Częstochowa.  Honorowy
patronat nad imprezą objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej – Karol Nawrocki.

Ważnym punktem programu było wręczenie pucharów, odznaczeń i dyplomów. W
imieniu Dyrekcji  Instytutu Ogrodnictwa –  Państwowego Instytutu Badawczego
puchar Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefana Krajewskiego przyznany naszej
jednostce  za  opracowanie  nowatorskich  rozwiązań  i  upowszechnianie  wiedzy
ogrodniczej odebrała dr Iwona Sowik z Zakładu Upowszechniania i Promocji.

Wystawa cieszyła się dużym zainteresowaniem zarówno ze strony zwiedzających,
jak  i  wystawców.  Prezentowany  był  różnorodny  asortyment,  m.in.  maszyny
rolnicze,  nasiona,  sadzonki  drzew i  krzewów owocowych i  ozdobnych,  miody,
produkty regionalne oraz rękodzieło ludowe.

Na stoisku IO-PIB promowano wybrane zadania realizowane w ramach dotacji
celowej MRiRW. Zwiedzający mogli zapoznać się także z ofertą laboratoriów i
zakładów oraz z odmianami roślin pochodzącymi z hodowli Instytutu. Podkreślano
znaczenie stosowania kwalifikowanego materiału szkółkarskiego przy zakładaniu
sadów  i  plantacji,  wskazując  korzyści  płynące  z  wyboru  sprawdzonego,
certyfikowanego  materiału  jako  podstawy  dla  zdrowych  i  wydajnych  upraw.
Kompozycje  kwiatowo-owocowo-warzywne  oraz  miniwystawa owoców tworzyły
atrakcyjne tło dla prezentowanych projektów i innowacji, podkreślając kontekst
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ogrodniczy wystawy.

Nasze stoisko odwiedzili przedstawiciele kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i
Rozwoju  Wsi  oraz  innych  znaczących  branżowych  jednostek,  którzy  mogli
zapoznać się z prezentowanymi rozwiązaniami. Była to również doskonała okazja
do  przedstawienia  osiągnięć  naukowych  oraz  aktywnej  działalności
popularyzatorskiej  Instytutu  Ogrodnictwa  –  PIB.
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